

வாக்குமூலம்
நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், தேனி
சி.சி.எண்.139/20
வழக்கு சாட்சி - அ.சா.4

பெயர்	ஈஸ்வரன்	ஜாதி
தந்தைபெயர்		தொழில்
கிராமம்		சமயம்
தாலுக்கா		வயது

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 27.02.23

(எதிரி ஆஜர்.)

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் பிசிபட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் டிரைவராக வேலை செய்துவருகிறேன். கடந்த 21.11.19 அன்று மதியம் சுமார் 12.45 மணியளவில் நானும் எனது தம்பி ஜெயராஜமும், பிசிபட்டி வாட்டர் டேங்க் அருகே உள்ள டீக்கடையில் டீ சாப்பிட்டுக்கொண்டிருந்தோம். அப்போது எங்களது தெருவை சேர்ந்த சுந்தரம் என்பவர் டிவிஎஸ் எக்சல் வாகனத்தில் வடக்கிலிருந்து தெற்காக வந்துக்கொண்டிருந்தார். அப்போது அவருக்கு பின்னால் வந்த அரசு பேருந்து அதிகவேகமாக வந்து அவரது வாகனத்தின் மீது இடித்து விபத்தை ஏற்படுத்தியது. விபத்தில் சுந்தரம் என்பவருக்கு தலை, கை, கால்களில் இரத்தகாயம் ஏற்பட்டது. அதன்பின்னர் 108 ஆம்புலன்ஸ் உதவியுடன் அவரை மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தோம். அவர் வீட்டிற்கு தகவல் தெரிவித்தோம். விபத்தை ஏற்படுத்தியவர் பற்றி விசாரித்த போது வீரபாண்டியை சேர்ந்த முருகேசன் என்று தெரிந்துக்கொண்டேன். அவரை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் கூறமுடியும். ஆஜர் எதிரி தான் பேருந்து ஓட்டி வந்து விபத்தை ஏற்படுத்தியவர்.போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அசா1 கணேசன் நான் ஒரே தெருவை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். அவரை எனக்கு சிறுவயது முதலே தெரியும். நான் தெற்கு ஜெகநாதபுரம் சுப்பிரமணிய சிவா தெருவில் குடியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். தேனி, பிசிபட்டி ரோட்டிற்கு மேற்கு பக்கமாக தெற்கு ஜெகநாதபுரம் சுப்பிரமணிய சிவா தெரு அமைந்துள்ளது. மேற்படி விபத்தில் இறந்த நபர் ரோட்டிற்கு கிழக்கு பக்கமாக உள்ள தோட்டத்திலிருந்து புல் அறுத்துவிட்டு வரும் போது விபத்து நடந்தது என்றால் சரிதான். சாட்சி மீண்டும் மேற்படி நபர் ரோட்டிற்கு கிழக்கு பக்கமாக உள்ள தோட்டத்திற்கு செல்லும் போது விபத்து ஏற்பட்டதாக கூறுகிறார். எதிரி ஓட்டி வந்த பேருந்து டவுன்பஸ் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திற்கு அருகில் டவுன்பஸ் பேருந்து நிறுத்தம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பேருந்து நிறுத்தத்தில் ஆட்களை இறக்கி, ஏற்றிவிட்டு வரும் போது தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் அதை நான் கவனிக்கவில்லை. நான் டாடா ஏசி வாகனத்தில் டிரைவராக இருந்தேன் என்றால் சரிதான். பொதுவாக தென்வடல் ரோட்டில் கிழக்கிலிருந்து மேற்காகவோ மேற்கிலிருந்து கிழக்காகவோ இருபுறமும்வாகனங்கள் வருகிறதா என்பதை கவனித்து கடக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்றும், பொய் சாட்சி சொல்கிறேன்

என்றால் சரியல்ல. அசா1 கணேசனும் நானும் நண்பர்கள் என்பதால் அவருக்கு சாதகமாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவ சமயத்தில் சுந்தரம் என்பவருக்கு 65 வயது இருக்கும். அவருக்கு இருசக்கரவாகனத்தை ஓட்டி தெரியாமல் அவர் தான் ரோட்டின் குறுக்கே திடீரென வந்து ரோட்டின் நடுவில் உள்ள திட்டில் மோதி விழுந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. அப்படி அவர் கிழே விழுந்ததால் தான் அவருக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எதிரி பேருந்தை விபத்து நடந்தஇடத்திற்கு அருகில் உள்ள பேருந்து நிறுத்தத்தில் பயணிகளை இறக்கிவிட்டுஏற்றிக்கொண்டு மெதுவாக தான் பேருந்தை இயக்கினார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சுந்தரம் ரோட்டில் விழுந்துகிடந்ததை பார்த்து எதிரி வாகனத்தைநிறுத்தினார் என்றால் சரியல்ல. சுந்தரம் ஓட்டி வந்த வாகனத்தின் எண் TN 60 5106 ஆகும். இடையில் வரக்கூடிய ஆங்கில எழுத்து தெரியாது. அசா1 அவரது தகப்பனாரின் இறப்பிற்க நஷ்ட ஈடு பெறவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் எதிரி மீது புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றும் அதற்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.