

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, THENI
C.C.No.139/20

Deposition of Witness: PW 1

Name	கணேசன்	Father's Name
Village		Taluk
Caste		Calling
Religion		Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 16.08.2022

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் பிசிபட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்துவருகிறேன். எதிரியை தெரியும். 21.11.19 அன்று மதியம் 12.00 மணியளவில் என் அப்பா பிசிபட்டி வாட்டார் டேங்க் அருகே டிவிஎஸ் எக்சலில் சென்றுக்கொண்டிருந்தார். அந்த சமயத்தில் ரோட்டை குறுக்காக வடக்கிலிருந்து தெற்காக போய் வலது புறம்திரும்பு போது பின்னால் வந்த டவுன் பஸ் இடித்துவிட்டதாக ஈஸ்வரன் என்பவர் எனக்கு போன் மூலம் தகவல் சொன்னார். நான் சம்பவ இடத்திற்கு வந்து பார்த்த போது எனது அப்பாவை ஆம்புலன்ஸ் மூலம் தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றுவிட்டார்கள். நான் தேனி அரசு மருத்துவமனை சென்று பார்த்தேன். அன்றையதினம் 3 மணிக்கு மேல் மதுரை அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். அதற்கு பிறகு எனது அப்பா சிகிச்சையில் இருக்கும் போது 23.11.19 அன்று இறந்துவிட்டார். அது சம்மந்தமாக நான் பிசிபட்டி காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகார் வாக்குமூலம் நான் கொடுத்தது தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். நான் கொடுத்த புகார் வாக்குமூலம் அசாஆ 1. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

விபத்து சம்மந்தமாக நானும் என்னுடன் பிறந்தவர்களும் தேனி மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் நஷ்ட ஈடு கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கின் எண் எம்சிஓபி 50/2021 என்றால் சரிதான். எனது அப்பாவிடமிருந்து விபத்து நடந்த சமயத்தில் 70 வயது இருக்கும் என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனாருக்கு இருசக்கரவாகன ஓட்டுனர் உரிமம் இல்லை என்றால் சரியல்ல இருந்தது. மேற்படி எனது அப்பா ஓட்டி சென்ற டிவிஎஸ்எக்சல் வாகனம் எனது சகோதரர் ராமசந்திரன் பெயரில் இருந்தது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் வசம் எனது அண்ணன் ராமசந்திரனின் ஓட்டுனர் உரிமம் தான் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும் எனது தகப்பனார் உரிமம் கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. விபத்து சமயத்தில் எனது அப்பா புல் அறுத்துவிட்டபோய்விட்டுக்கொண்டிருந்தார். சாட்சி மீண்டும் புல் அறுக்க போகும் போது விபத்து ஏற்பட்டதாக கூறுகிறார். விபத்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றாலும் ஈஸ்வரன் சொல்லி தான் தெரியும் என்றாலும் சரிதான். என் அப்பாவிடமிருந்து ஏற்பட்ட விபத்திற்கு நஷ்ட ஈடு பெறுவதற்காக பொய்யாக புகார் கொடுத்து அதற்கேற்ப பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் விபத்திற்கு காரணம் என் அப்பா தான் என்றாலும் சரியல்ல.