

DEPOSITION OF WITNESS
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, THENI
C.C.No.139/20

Deposition of Witness: PW 2

Name திருவரங்கன்

Father's Name

Village

Taluk

Caste

Calling

Religion

Age

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of
the day of 16.08.2022

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் பிசிபட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் டீக்கடை வைத்து நடத்தி வருகிறேன். எதிரியை தெரியாது. அசா1 தெரியும். 21.11.19 அன்று சுந்தரம் வாட்டர் டேங்க் அருகே வடக்கிலிருந்து தெற்காக இருசக்கரவாகனத்தில் வந்தார். அவர் வாட்டர் டேங்க் அருகே புல் அறுக்க போவார். அந்த சமயத்தில் கையை காட்டி சைகை செய்து இண்டிகேட்டர் போட்டு வந்தார். அந்த பக்கமாக இருந்து வந்த பேருந்து அடித்துவிட்டது. அவரை டிவைடருடன் சேர்ந்து பஸ் அடித்துவிட்டது. அவருக்கு முன் மற்றும் பின் தலையில், கை,கால்களில் அடிப்பட்டுவிட்டது. தலையில் இரத்தம்காயம் இருந்தது. நான் ஜெயராம், ஈஸ்வரன் ஆகியோர் சேர்ந்த 108 ஆம்புலன்ஸ் போன் செய்து வரவழைத்து தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். அதற்கு பின்பு அவரை மதுரைக்கு கொண்டு சென்றதாகவும், 23 ம் தேதி இறந்துவிட்டதாகவும் கேள்விப்பட்டேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

அசா1ம் அவர் தகப்பனார் சுந்தரமும் எனக்கு நன்கு பழக்கம் என்றால் பழக்கம்இ ல்லை ஆனால் தெரியும். பிசிபட்டி டீ கம்பம் ரோட்டில் எனது டீக்கடை எந்த பக்கம் அமைந்துள்ளது என்றால் ரோட்டிற்கு கிழக்கும் பக்கம் அமைந்துள்ளது. விபத்துநடந்த ரோடு தென்வடல் ரோடு என்றால் சரிதான். மேற்படி ரோட்டில் அதிகமான வாகன போக்குவரத்துஇருக்கும் என்றால் சரிதான். சுந்தரம் அவர் வீட்டிலிருந்துபிசிபட்டி ரோட்டை கடந்து வரவேண்டும் என்றால் சரிதான். மாதிரி வரைபடத்தில் ஹரிதாஸ் வீடு என்று காட்டப்பட்டுள்ள வீடு தான் நான் டீக்கடை வைத்திருக்கும் இடமாகும். எனக்கு கடைக்கு முன்பாக தான் வாகனங்கள் கடப்பதற்கு ரோட்டில் இடைவெளி ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி இடைவெளியில் சுந்தரம் கிழக்கிலிருந்து மேற்காக ரோட்டை கடந்தார். ரோட்டை கடக்கும் போது இருபக்கமும் வாகனங்கள் வருகிறதா என்பதை கவனித்து கடக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். வாகனங்கள் வரும் சமயத்தில் ரோட்டை கடந்தால் விபத்து ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் சரிதான். சுந்தரம் ரோட்டை கிழக்கிலிருந்து மேற்காக கடக்கும் போது டிவைடரில் மோதி காயப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பேருந்து வடக்கிலிருந்து தெற்கு நோக்கி வந்துக்கொண்டிருந்தது. சுந்தரம் தார் ரோட்டில் சென்றுக்கொண்டிருந்தார். சுந்தரமும் வடக்கிலிருந்து தெற்காக தான் வந்தார். வலது பக்கம் திரும்பி ரோட்டின் மறுபக்கம் செல்லவேண்டும் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு வலது பக்கம் திரும்பி செல்லும் போது பின்பக்கம் வாகனம் வருகிறதா என்பதை பார்த்து சென்றால் தான் விபத்து ஏற்படாமல் தடுக்கமுடியும் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு வாகனம் பின்னால் இருந்து வந்ததை பார்த்து சுந்தரம் வாகனத்தை நிறுத்தியிருந்தால் விபத்து ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. சுந்தரம் அஜாக்கிரதையாகவும், கவனக்கறைவாகவும் சென்று விபத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. விபத்து ஏற்பட்ட சத்தம் கேட்டு தான் நான் சென்று பார்த்தேன் என்றால் விபத்தை ஏற்படுத்திவிட்டு பேருந்து அரைகிலோமீட்டர், ஒரு கிலோ மீட்டர் தள்ளி சென்றுநின்றது. தார்ரோட்டின் கிழக்கு பக்கமாக விபத்து நடந்தது என்றால் சரிதான். சுந்தரம் என்பவர் எனக்கு தெரிந்தவர் என்பதால் நான் அவருக்கு சாதகமாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன்

என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.